

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	<b>Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego</b>
	za rok 2013

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2014-07-14
---------------------------------	------------

### I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA SŁUŻBY RODZINIE "NADZIEJA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŁÓDZKIE	Powiat M. ŁÓDŹ
Gmina M. ŁÓDŹ	Ulica BRONIEWSKIEGO	Nr domu 1A	Nr lokalu
Miejscowość ŁÓDŹ	Kod pocztowy 93-162	Poczta ŁÓDŹ	Nr telefonu 42-646-76-18
Nr faksu 42-682-20-22w.36	E-mail fundacja@csr.org.pl	Strona www fundacjanadzieja.org	

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	
--	--

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2007-10-10
---	------------

5. Numer REGON	10025895900000	6. Numer KRS	0000262774
----------------	----------------	--------------	------------

7. Skład organu zarządzającego organizacji	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
<i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	ks. Robert Jaśpiński	Dyrektor Fundacji, Członek Zarządu Fundacji	TAK
	Tomasz Bilicki	Zastępca Dyrektora Fundacji, Członek Zarządu Fundacji	TAK
	Agnieszka Krawczyk	Zastępca Dyrektora Fundacji, Członek Zarządu Fundacji	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji	
<i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
ks. Stanisław Kaniewski	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
ks. J.Pater (od 29.12.2013; do 28.12.2013 - ks. Z.Tracz)	Członek Rady Fundacji	TAK
ks. M.Szcześniak (od 29.12.2013; do 28.12.2013 - Ł.Głowacki)	Członek Rady Fundacji	TAK
A.Sękowski (od 29.12.2013; do 28.12.2013 - P.Grocki)	Członek Rady Fundacji	TAK
Krystyna Osada	Członek Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>„Misją fundacji jest działalność w służbie rodzinie, w szczególności promocja wartości, które stanowią fundament instytucji rodziny oraz pomoc rodzinom i osobom, które stanęły niepełne i zagubione wobec swych zadań, zwątpiły i zatraciły świadomość znaczenia i prawdy życia małżeńskiego i rodzinnego.”</p> <p>„Celem fundacji jest:</p> <p>a) promocja wartości, które stanowią fundament instytucji rodziny,</p> <p>b) inspirowanie, wspieranie i wdrażanie pomocy potrzebującym osobom i rodzinom,</p> <p>c) finansowe i pozafinansowe wspieranie Centrum Służby Rodzinie w Łodzi, w szczególności powstawania, budowy, rozwoju i działalności instytucji służących rodzinie, jak Dom Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi.”</p> <p>[§9 ust. 2 i ust. 3 statutu Fundacji]</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Swoje cele Fundacja realizuje między innymi poprzez:</p> <p>a) finansowe i pozafinansowe wspieranie Centrum Służby Rodzinie w Łodzi, w szczególności powstawania, budowy, rozwoju i działalności instytucji służących rodzinie, jak Dom Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej oraz wspieranie innych organizacji w przedsięwzięciach zgodnych z celami statutowymi Fundacji,</p> <p>b) prowadzenie działalności wydawniczej i z zakresu public relations oraz prowadzenie i wspieranie stron internetowych o tematyce wyznaczonej celami statutowymi Fundacji,</p> <p>c) organizowanie spotkań, sympozjów, wystaw, festiwali, kongresów, konferencji, sesji, seminariów, zlotów, konkursów, kursów, szkoleń, koncertów, projekcji filmowych i imprez o charakterze publicznym,</p> <p>d) prowadzenie pracy socjalnej, poradnictwa, pomocy rzeczowej, działań z zakresu szeroko rozumianej pomocy społecznej, edukacji i wychowania, pomocy osobom niepełnosprawnym oraz promocji i ochrony zdrowia,</p> <p>e) organizowanie wyjazdów o charakterze wypoczynkowym.</p> <p>[§11 ust. 1 statutu Fundacji]</p>

## II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

### 1. Opis działalności pożytku publicznego

[W skrócie]

Rok 2013 był rokiem kontynuacji i wykorzystania nowych szans na pozyskanie funduszy. Pierwszoplanowy cel Fundacji – wsparcie Domu Samotnej Matki – był cały czas realizowany. W 2013 r. 57 kobiet i 86 dzieci znalazło w nim bezpieczne schronienie. W 2013 r. udało się zabezpieczyć kolejne 300 tys. złotych na lokacie bankowej na kontynuację budowy Kompleksu żywieniowego w 2014 r. Fundacja udzieliła pożyczki na ten cel dla inwestora budowy na kwotę 200 tys. zł (została w całości zwrócona). Z kolei, dzięki finansowaniu szkoleń z zakresu leczenia niepłodności do dwuosobowej kadry Poradni Naprotechnologicznej w Łodzi dołączyła kolejna osoba. Ekstraniana pomogła 31 rodzinom. Wykorzystano również nowe szanse na promocję działań Fundacji i pozyskanie funduszy. Akcja „Pakiet dla Malucha – Kaszka i Pielucha” zaowocowała przeszło 8 tysiącami pieluch dla Domu Samotnej Matki. Skutecznie pogłębiono wiele działań promocyjnych na rzecz pozyskiwania 1% podatku. Fundacja, wraz z

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

kilkoma organizacjami z całej Polski, została zaproszona do udziału w Międzynarodowym Kiermaszu Charytatywnym, który został zorganizowany, dzięki współpracy m.in. przeszło 50 ambasadorów stacjonujących w Polsce, w listopadzie 2013 r. w Hotelu Marriott w Warszawie.

[Realizacja poszczególnych celów statutowych]

Działania Fundacji są zorientowane na jej trzy główne cele statutowe.

I. Celem Fundacji jest „(...) finansowe i pozafinansowe wspieranie Centrum Służby Rodzinie w Łodzi, w szczególności powstawania, budowy, rozwoju i działalności instytucji służących rodzinie, jak Dom Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi”

[§9 ust. 3 lit. c) Statutu]

1.

Finansowe wsparcie budowy „Kompleksu żywieniowego przy Domu Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi”

Budowa nowego budynku Domu Samotnej Matki w Łodzi od początku istnienia Fundacji była jej priorytetowym celem. Pod koniec 2011 r. ten cel został zrealizowany. Jednak do pełnej funkcjonalności nowego budynku brakuje jeszcze stosownego zaplecza dla Domu, tzw. Kompleksu żywieniowego. W 2012 r. rozpoczęły się prace budowlane dofinansowywane przez Fundację. Jednocześnie, w ramach nowobudowanego ośrodka powstanie nowa infrastruktura z zakresu pomocy społecznej i edukacji.

[Czym będzie "Kompleks Żywieniowy" wraz z salą konferencyjną przy Domu Samotnej Matki w Łodzi?] Tzw. Kompleks żywieniowy to ostatni etap inwestycji związanej z Domem Samotnej Matki w Łodzi.

Zakłada wybudowanie nowego budynku, który będzie przylegał bezpośrednio do Domu:

- Kompleks będzie pełnił rolę niezbędnego zaplecza kuchenne-stołówkowo-magazynowego dla Domu Samotnej Matki, jak i Jadłodajni, służącej dożywianiu ubogich osób. Obecnie we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Łodzi wydawanych jest dziennie 125 ciepłych posiłków; docelowo w tak ukształtowanym Kompleksie będzie można wydawać dziennie ok. 330 ciepłych posiłków.
- W budynku Kompleksu planowane jest także mieszkanie dla kapelana Domu, dla którego z powodu wymogów grantodawcy brakło miejsca w budynku Domu oddanym do użytkowania w 2011 r.
- Dodatkowo, w budynku powstanie nowa, większa sala konferencyjna dla działalności edukacyjnej Centrum Służby Rodzinie, fundatora Fundacji.
- Dzięki dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska budynek będzie wyposażony w instalację ekologiczną - solary i pompy ciepła (w przyszłości przyczynią się do niskich kosztów użytkowania obiektu).

[Jak Fundacja wspierała budowę w 2013 r. ?]

Inwestorem budowy jest Centrum Służby Rodzinie, fundator Fundacji. O ile projekt „Budowa Domu Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi” w ok. ¾ kosztów był finansowany w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, o tyle budowa Kompleksu żywieniowego jest finansowana jedynie ze środków pozyskanych przez inwestora budowy, a przede wszystkim – ze środków pozyskanych z 1% podatku przez Fundację.

W 2012 r. Fundacja wsparła budowę Kompleksu w łącznej kwocie ponad 1,85 mln zł (1 856 343,99 PLN) i tym samym wyczerpała środki rezerwowane na ten cel.

W 2013 r. Fundacja nie miała praktycznie możliwości przekazać żadnych środków na budowę Kompleksu Żywieniowego, gdyż pieniądze z 1% podatku zostały przekazane Fundacji przez urzędy skarbowe w drugiej połowie roku, kiedy prace przy kolejnym etapie budowy kończyły się. Wsparcie polegało jedynie na udzieleniu pożyczki w wysokości 200 000 PLN przekazanej w dniu 14.08.2013 roku dla inwestora budowy z przeznaczeniem na cel pożytku publicznego: opłacenie bieżących faktur na zakończenie etapu budowy Kompleksu Żywieniowego - do czasu zwrotu ostatniej transzy dotacji na budowę Domu Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej przez Urząd Marszałkowski w Łodzi; pożyczka została w całości zwrócona Fundacji dnia 30.08.2013 r.

W 2013 r., w dniu 01.10 Fundacja ułokowała 300 000 PLN, uzyskanych z 1% podatku, na lokacie półrocznej, aby w 2014 r. przekazać je na pokrycie kosztów prac przy kolejnym etapie budowy Kompleksu żywieniowego.

W 2013 r., w dniu 31.12 Zarząd Fundacji podjął decyzję o przeznaczeniu uzyskanego w 2012 r. dochodu z działalności gospodarczej (w zakresie reklamy sponsorów w zamian za uzyskane wsparcie na prowadzone działania pożytku publicznego, w ramach umów sponsorskich) w wysokości 9 626,23 PLN na budowę Kompleksu żywieniowego.

2.

Dofinansowane i wsparcie rzeczowe dla Domu Samotnej Matki w Łodzi

Dom Samotnej Matki w Łodzi daje schronienie samotnym matkom w ciąży i z małymi dziećmi, które znajdują się w sytuacji braku możliwości zapewnienia bezpiecznego mieszkania dla siebie oraz dla dziecka. Każda z Podopiecznych ma swój pokój, dostęp do łazienki, pralni i pomieszczeń socjalnych oraz zapewnione 3 posiłki dziennie. Matki otoczone są fachową pomocą personelu (pedagog, psycholog, położna, pracownik socjalny, kapelan), mają zagwarantowane podstawowe warunki bytowe oraz anonimowość i dyskrecję. W placówce mają możliwość kontynuowania nauki i pracy, uczestniczenia w kursach zawodowych, terapii. Poprzez pomoc prawną i medyczną, pracę opiekuńczą, wychowawczą i psychoterapeutyczną, samotne matki mogą przygotować się do podjęcia trudu wychowania dziecka i samodzielnego życia.

Matki mają możliwość skorzystania ze szkoły rodzenia, która przygotowuje do porodu oraz uczy opieki nad dzieckiem.

Placówka istnieje od 1992 r. Prowadzona jest przez fundatora Fundacji – Centrum Służby Rodzinie wspólnie z Miastem Łódź, przyjęła dotychczas (na dzień sporządzenia sprawozdania) 1114 matek i ok. 2000 dzieci. W Domu pracują siostry antoniani i świeccy specjaliści. W 2013 r. w Domu przebywały 143 osoby, w tym: 57 kobiet i 86 dzieci. Dom jest finansowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Fundację Służby Rodzinie „Nadzieja” oraz prywatnych darczyńców.

W 2013 r. Fundacja wspierała Dom Samotnej Matki poprzez:

- pomoc rzeczową o łącznej wartości 21 328,77 PLN: (1) zorganizowanie zbiórki publicznej „Pakiet dla Malucha – kaszka i pielucha”, w wyniku której zebrano dla Domu: 8563 sztuk pieluch (133 paczki) oraz 242 paczki kaszek i kleików, czyli zapas dla wszystkich maluchów w Domu na około 3 miesiące; zebrano także: 56 wyrobów kosmetycznych i innych akcesoriów dla dzieci, 40 paczek chusteczek nawilżających oraz 23 produkty spożywcze (łącznie o szacunkowej wartości 6325 PLN; rozliczenie zbiórki publicznej zostało zaakceptowane przez Urząd Miasta Łodzi pismem z dnia 03.03.2014); (2) przekazanie innych otrzymanych przez Fundację darów rzeczowych – produktów spożywczych, kosmetycznych i chemii gospodarczej (łącznie o wartości 15 003,77 PLN);
- pomoc finansową na łączną kwotę 83 611,87 PLN (w tym 24 966,93 PLN na bieżące wsparcie funkcjonowania Domu Samotnej Matki oraz 58 644,94 PLN na etaty pracowników Domu).

II. Celem Fundacji jest „(...) inspirowanie, wspieranie i wdrażanie pomocy potrzebującym osobom i rodzinom”

[§9 ust. 3 lit. b) Statutu]

1.

Dofinansowanie Funduszu Ochrony Macierzyństwa w sferze wspierania matek w potrzebie

Fundusz Ochrony Macierzyństwa im. Stanisławy Leszczyńskiej (FOM), działający w strukturach Centrum Służby Rodzinie (fundatora Fundacji), otacza opieką kobiety w ciąży i z małymi dziećmi, znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej. Pomoc obejmuje Matki w ciąży i z małymi dziećmi. Wsparcie udzielane jest w postaci: wyprawek dla niemowląt, odzieży oraz paczek ze środkami czystości i artykułami żywnościowymi, ale także poprzez informacje i konsultacje odnośnie przysługujących świadczeń rodzinnych i świadczeń z ośrodków pomocy społecznej, kwestii prawnych (np. alimentacyjnych) i lokalowych. Fundusz powołał w 1987 r. Arcybiskup Władysław Ziółek jako dzieło upamiętniające pobyt bł. Jana Pawła II w Łodzi. Na dokumencie erygującym FOM podpisał się sam Ojciec Święty i pobłogosławił dzieło. W 2013 r. Fundusz wydał łącznie 2579 paczek z żywnością i środkami czystości, w tym 230 stanowiły wyprawki dla niemowląt. Łącznie w 2013 roku z pomocy skorzystało 469 kobiet.

W 2013 r. Fundacja współfinansowała działania FOM na łączną kwotę 9 966,00 PLN.

2.

Finansowanie zatrudnienia „Ekstraniani”, pomagającej rodzicom przeżywającym trudności wychowawcze ze swoimi dziećmi

Pomoc Ekstraniani skierowana jest do rodziców, którzy mają problemy wychowawcze ze swoimi pociechami. Fundator Fundacji, tj. Centrum Służby Rodzinie było realizatorem projektu współfinansowanego ze środków Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 2009 (PO FIO 2009) „Jeszcze bardziej pokochać urwisa – EKSTRANIANIA w Twoim domu”. Projekt wprowadził nową usługę społeczną w środowisku rodzinnym na terenie regionu łódzkiego. Istotą projektu było udzielanie wsparcia wychowawczego rodzicom bezpośrednio w domu. Asystenci rodziców regularnie odwiedzali rodziny, obserwowali zachowania członków rodziny w naturalnych sytuacjach, a następnie udzielali indywidualnych wskazówek. Rodziny zyskały szansę nabycia nowych umiejętności rozwiązywania problemów oraz radzenia sobie w trudnych sytuacjach bez stosowania przemocy. Rodzice mogli nauczyć się, jak skutecznie rozmawiać ze swoim dzieckiem, a także jak aktywnie go słuchać. Gdy finansowanie projektu dobiegło końca, w lipcu 2010 r., Zarząd Fundacji podjął decyzję o dalszym finansowaniu projektu.

Przez cały 2013 r. Fundacja finansowała zatrudnienie Ekstraniani (28 497,39 PLN zawarte w kwocie dofinansowania Domu Samotnej Matki, por. pkt 2 powyżej). W 2013 r. wsparciem Ekstraniani zostało objętych 31 rodzin (łącznie 98 osób, z czego 65 to dzieci); ponadto w 2013 r. Ekstraniani udzielała także wsparcia rodzinom we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz z sądami rodzinnymi.

3.

Finansowanie szkoleń z zakresu Naprotechnologii

Naprotechnologia (NaProTechnology, ang. Natural Procreative Technology - technologia naturalnej prokreacji) to młoda, rozwijająca się, niebudząca etycznych wątpliwości, metoda leczenia niepłodności.

Fundacja wspiera działania z zakresu Naprotechnologii od 2010 r. W 2013 r.:

- zakończyło się szkolenie lekarza konsultanta (specjalizacja - endokrynolog);
- trwało szkolenie instruktora Modelu Creightona;
- odbyła się wizyta zagranicznego superwizora (osoby nadzorującej szkolenie instruktora Modelu Creightona).

Przeszkolone osoby docelowo podejmą pracę w Poradni Naprotechnologii przy Szpitalu Zakonu Bonifratrów św. Jana Bożego w Łodzi. W Poradni niepełnym małżeństwom obecnie pomagają już trzy osoby, z których dwie zakończyły cykl szkoleń w 2011 roku i jedna w 2013 roku. Wszystkie szkolenia objęte są finansowaniem przez Fundację.

W 2013 r. koszty związane z powyższymi działaniami wyniosły 2 882,33 PLN.

4.

Prowadzenie Weekendów dla Małżeństw i Wieczorów dla Zakochanych

Weekendy dla Małżeństw mają na celu pogłębienie, odnowienie, a nieraz odbudowanie miłości małżeńskiej. Przeznaczone są dla wszystkich, którzy pragną, aby ich miłość małżeńska rozwijała się. Szczególnie pomocne są dla par przeżywających kryzys małżeński.

Wieczory dla Zakochanych to program przygotowujący do zawarcia sakramentu małżeństwa. Uczestnicy - pary narzeczonych - mają możliwość pełniejszego poznania swoich cech osobowości, oczekiwań, ustalenia wspólnej hierarchii ważności spraw w życiu, uczą się rozwiązywać konflikty i budować autonomię swojego związku. Rozpoznają miejsce wiary w swoim życiu, dowiadują się podstawowych spraw z zakresu nauki Kościoła o małżeństwie i rodzinie. Wieczory przeznaczone są zarówno dla narzeczonych jak i par chodzących ze sobą, niemających jeszcze ustalonej daty ślubu, ale poważnie myślących o małżeństwie.

W 2013 r. wspólnie ze Stowarzyszeniem Spotkania Małżeńskie, Fundacja prowadziła 2 Weekendy dla Małżeństw (łącznie 62 osoby) oraz 3 edycje Wieczorów dla Zakochanych (74 osoby).

5.  
Współpraca przy akcji „Worek Pełen Nadziei”

Od 24 listopada do 20 grudnia 2013 r. Ekstraniana przy wsparciu Fundacji zorganizowała akcję „Worek Pełen Nadziei”. Polegała ona na poszukiwaniu chętnych, którzy zechcieliby wesprzeć potrzebujące rodziny w okresie Świąt Bożego Narodzenia. Ekstraniana dostarczyła następnie przygotowane przez ofiarodawców bożonarodzeniowe paczki i prezenty dla oczekujących rodzin. Dzięki akcji zostało obdarowanych 18 rodzin, tj. łącznie 70 osób, w tym 45 dzieci.

6.  
Wsparcie w indywidualnych sprawach

Fundacja, koncentrując się na powyższych działaniach i wsparciu swoich Podopiecznych, nie udziela wsparcia finansowego w indywidualnych sytuacjach. Mimo to, osoby zwracające się z taką prośbą otrzymywały ze strony Fundacji potrzebne informacje pomocowe (w 2013 r. - 26 porad listownych /mailowych/telefonicznych).

III. Celem Fundacji jest „(...) promocja wartości, które stanowią fundament instytucji rodziny (...), finansowe i pozafinansowe wspieranie Centrum Służby Rodzinie w Łodzi”  
[§9 ust. 3 lit. a), c) Statutu]

1.  
Koordynowanie dzieła budowy Szopki Bożonarodzeniowej

Szopka przy łódzkiej katedrze z postaciami Świętej Rodziny oraz żywymi zwierzętami to prawdopodobnie najczęściej odwiedzana szopka w Łodzi. Jej projekt wyłaniany jest co roku w drodze konkursu wśród studentów Politechniki Łódzkiej. Szopka stanowi wspólne przedsięwzięcie Archidiecezji Łódzkiej i Miasta Łodzi, przy znaczącym wsparciu finansowym prywatnych sponsorów i darczyńców – firm działających na terenie województwa łódzkiego. Szopka przy katedrze już na stałe wpisała się w krajobraz Świąt Bożego Narodzenia w Łodzi, stając się celem rodzinnych spacerów. Zachęca w ten sposób do wspólnego spędzania czasu.

Fundacja koordynowała akcję zarówno na przełomie lat 2012/2013, jak i 2013/2014.

2.  
Wsparcie Centrum Służby Rodzinie

Fundacja włączyła się w organizację następujących przedsięwzięć podejmowanych przez Centrum Służby Rodzinie:

- Akcja „Podaruj dziecku szczęśliwą rodzinę”

W dniach od 20 do 25 czerwca 2013 r. w czterech miastach województwa łódzkiego (Łódź - 715 tys. mieszkańców, Piotrków Trybunalski - 75 tys. mieszkańców, Pabianice - 65 tys. mieszkańców, Tomaszów Mazowiecki - 65 tys. mieszkańców) oraz w okresie świątecznym (20 grudnia 2013 r.) w Łodzi, na wprost wejścia do jednej z bardziej znanych łódzkich galerii handlowych, Archidiecezjalny Ośrodek Adopcyjny (AOA), działający w strukturach Centrum Służby Rodzinie, wyświetlał film na przyulicznym telebimie (3x5m) zachęcający do refleksji nad rodzicielstwem zastępczym. "W regionie łódzkim jest około 3,5 tys. rodzin zastępczych - co by się stało z dziećmi, które nie mogą przebywać z biologicznymi rodzicami, gdyby nie one? Ale 1,5 tysiąca dzieci jeszcze czeka. Podaruj dziecku siebie! – zostań rodzicem zastępczym" (z informacji prasowej). Do zastąpienia rodziców dzieciom z domów dziecka i pogotowia opiekuńczego, ofiarowania normalnej rodziny i ciepłego domu zachęcali pracownicy AOA i wolontariusze. Dystrybuowano także broszurę „Prawdy i mity o rodzicielstwie zastępczym”. Akcję „Podaruj dziecku siebie - zostań rodzicem zastępczym” zorganizował Archidiecezjalny Ośrodek Adopcyjny w Łodzi we współpracy z Urzędem Marszałkowskim - Regionalnym Centrum Polityki Społecznej w Łodzi.

Fundacja wsparła wydarzenie od strony organizacyjnej i promocyjnej.

- XX Łódzkie Dni Rodziny - cykl imprez poświęconych promocji wartości rodzinnych

W 2013 r. Łódzkie Dni Rodziny trwały od 11 maja do 4 czerwca 2013 r. Jak co roku, był to cykl imprez i spotkań poświęconych promocji rodziny.

Spśród 10 punktów programowych Fundacja włączyła się w pomoc przy organizacji 7 z nich: festynu rodzinnego wraz z XIV Zjazdem Rodzin Adopcyjnych; spotkania rodzin, w tym Podopiecznych Domu Samotnej Matki i Funduszu Ochrony Macierzyństwa; II zjeździe Sejmiku Rodzin; konferencji "Gimnazjalista w rodzinie i szkole - jak wychowywać, aby go nie zabić i aby on nie zabił Ciebie"; uroczystej Gali z wręczeniem m.in. odznak "Zasłużony w służbie rodzinie"; spotkaniu Absolwentów Szkoły Rodzicielstwa im. Prof. Włodzimierza Fijałkowskiego; Pielgrzymce Rodzin połączonej z Uroczystym Jubileuszem Małżeństw.

Fundacja była współorganizatorem XX Łódzkich Dni Rodziny.

- IX Szczyt w Sprawach Dzieci

W dniu 30 października 2013 r. odbył się w Centrum Służby Rodzinie IX Szczyt w Sprawach Dzieci. W 2013 r. ta coroczna konferencja była poświęcona rodzicielstwu zastępczemu. Rozważano w jej trakcie m.in. psychologiczne aspekty funkcjonowania rodzin zastępczych, proces usamodzielniania się ich wychowanków, miejsce rodzin zastępczych w systemie pomocy społecznej. Na zakończenie rodzice zastępczy wyróżniający się swoim oddaniem zostali uhonorowani przez Wicemarszałka Województwa Łódzkiego. Wydarzenie było współfinansowane przez Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi – Jednostkę Organizacyjną Samorządu Województwa Łódzkiego.

Fundacja była współorganizatorem przedsięwzięcia.

- Dzień Walki z Ubóstwem

17 października 2013 r. obchodzono w Łodzi drugi Międzynarodowy Dzień Walki z Ubóstwem. Katolickie organizacje - Centrum Służby Rodzinie, Caritas Archidiecezji Łódzkiej, Stacja Opieki Środowiskowej Konwentu Bonifratrów w Łodzi - zorganizowały pod łódzką katedrą darmowy posiłek dla ubogich z naszego miasta; czekało na nich 1800 porcji bigosu, chleb oraz ciepła herbata.

Fundacja wsparła wydarzenie od strony organizacyjnej.

- Wigilia integracyjna

Jak co roku, Centrum Służby Rodzinie organizuje Wigilię dla swoich Podopiecznych, jak i Wigilię dla swoich pracowników i współpracujących środowisk. Ta ostatnia odbyła się 17 grudnia 2013 r. Była doskonałą okazją do integracji. Aula Centrum Służby Rodzinie zgromadziła wielu znamienitych gości, przedstawicieli władz duchownych, władz rządowych, jak i samorządowych, działaczy organizacji społecznych itp.

Fundacja była współgospodarzem spotkania.

3.

Promocja wartości i działań skierowanych do rodzin

Fundacja promowała swoje wartości i działania m.in. poprzez:

- Projekcje filmu pro-life „October Baby”.

W dniu 26 kwietnia 2013 r., z okazji Narodowego Dnia Życia oraz Dnia Świętości Życia, Fundacja

zorganizowała w auli Centrum Służby Rodzinie projekcję filmu „October Baby”, inspirowanego życiem znanej obrończyni życia Gianni Jessen (w 2013 r. Fundacja wykupiła licencję na publiczne odtwarzanie tego filmu w formule non-profit; w 2013 r. odbyło się w sumie 5 projekcji).

- Udział w Międzynarodowym Kiermaszu Dobroczynnym wraz z przeszło 50 ambasadami

W dniu 24 listopada 2013 r. odbył się w Hotelu Marriott w Warszawie Międzynarodowy Kiermasz Dobroczynny zorganizowany przez zrzeszenie małżonków szefów misji dyplomatycznych w Warszawie (SHOM) w bliskiej współpracy z Ministerstwem Spraw Zagranicznych RP. Na dwóch poziomach Hotelu, wśród kilku tysięcy zwiedzających, ponad 50 ambasad sprzedawało swoje regionalne produkty, by uzyskany w ten sposób dochód przekazać na rzecz 8 zaproszonych organizacji społecznych, w tym Fundacji. Fundacja miała możliwość promowania swoich działań, m.in. poprzez dystrybucję kartek świątecznych i karnetów do prezentów przygotowanych wspólnie z Mieszkankami Domu Samotnej Matki. Dzięki wsparciu SHOM Fundacja pozyskała 50 tys. zł na dwa ściśle określone cele charytatywne: 10 tys. zł na wyposażenie Sali Warsztatowej Domu Samotnej Matki; 40 tys. zł – na system przeciwpożarowy w budowanym „Kompleksie żywieniowym”.

- Zakup 100 egzemplarzy podręcznika akademickiego "Duszpasterstwo Rodzin"

Podręcznik pod red. Ks. Ryszarda Kamińskiego, ks. Grzegorza Pyżłaka, ks. Jacka Golenia pt. „Duszpasterstwo rodzin. Refleksja naukowa i działalność pastoralna”, Lublin 2013, stanowi nieocenioną pomoc dla wszystkich zainteresowanych pracą z narzeczonymi, małżeństwami i rodzinami.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> województwo</td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> gmina</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> kilka województw</td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> kilka gmin</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> cały kraj</td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> powiat</td> <td><input type="checkbox"/> poza granicami kraju</td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów</td> <td></td> </tr> </table>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw	<input checked="" type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju	<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	
<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo										
<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw										
<input checked="" type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj										
<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju										
<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów											

## 2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	284000	
	Osoby prawne	3	
<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	-		

## 3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>
--	--



<p>3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b></p>	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	<p>pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób</p>	<p>Dofinansowywanie i pomoc rzeczowa dla Domu Samotnej Matki w Łodzi</p>	<p>87.90.Z</p>
	<p>pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób</p>	<p>Finansowe wsparcie budowy "Kompleksu żywieniowego przy Domu Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi" (zaplecze kuchenne-stołówkowo-magazynowe dla Domu Samotnej Matki i Jadłodajni Centrum Służby Rodzinie wraz z salą konferencyjną do działalności edukacyjnej)</p>	<p>88.99.Z</p>
	<p>działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka</p>	<p>Finansowanie zatrudnienia "Ekstraniani", pomagającej rodzicom przeżywającym trudności wychowawcze ze swoimi dziećmi</p>	<p>88.99.Z</p>

#### 4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

<p>4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b></p>	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

#### 5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b>	73.11.Z	W 2013 r. Fundacja Służby Rodzinie „Nadzieja” prowadziła działalność gospodarczą w zakresie reklamy (PKD 73.11.Z): reklamowania sponsorów w zamian za uzyskane wsparcie na prowadzenie przez Fundację działalności pożytku publicznego, w ramach umów sponsorskich. Działalność gospodarcza była prowadzona w rozmiarach służących realizacji celów Fundacji oraz wyłącznie jako dodatkowa w stosunku do działalności pożytku publicznego: przychody z działalności gospodarczej (10 000 PLN) stanowią 1,6% przychodów Fundacji z pozostałych źródeł; zysk z działalności gospodarczej został przeznaczony na prowadzenie działalności pożytku publicznego.

### III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

#### 1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	616,893.07 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	602,606.00 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	10,000.00 zł
d) Przychody finansowe	4,287.07 zł
e) Pozostałe przychody	0.00 zł

#### 2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	445,084.26 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	0.00 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0.00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	139,921.74 zł
a) ze składek członkowskich	0.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	84,435.10 zł
c) z darowizn od osób prawnych	43,378.97 zł

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		12,107.67 zł
e) ze spadków, zapisów		0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0.00 zł
2.4. Z innych źródeł		17,600.00 zł
<b>3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych</b>		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		69,091.35 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		164,282.61 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Finansowe wsparciu Domu Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi	80,844.94 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	Finansowe wsparciu Domu Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi	80,844.94 zł
<b>4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym</b>		
	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	2,209,137.32 zł	1,951,607.47 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	2,208,747.71 zł	1,951,607.47 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0.00 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	373.77 zł	
d) koszty finansowe	15.84 zł	
e) koszty administracyjne	0.00 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	0.00 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		109,512.37 zł
<b>5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-1,606,141.71 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0.00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		9,626.23 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		9,626.23 zł
<b>IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym</b>		

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień  <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	1,828.98 zł 0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	2,300.00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	246.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:  <input type="checkbox"/> nie korzystała	0.00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:  <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	
<b>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		
<b>1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</b>		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		2.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>		2.0 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		1.0 osób
<b>2. Członkowie</b>		
2.1. Organizacja posiada członków		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0.00 osób fizycznych
		0.00 osób prawnych

<b>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</b>	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	1.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	1.00 osób
3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	1.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	1.00 osób
<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	79,435.23 zł
a) z tytułu umów o pracę	65,203.24 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	65,203.24 zł
- nagrody	0.00 zł
- premie	0.00 zł
- inne świadczenia	0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	14,232.00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	79,135.24 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	79,135.24 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	300.00 zł

4. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1.zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0.00 zł			
5. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł			
6. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł			
7. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	6,619.60 zł			
8. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
9. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
10. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
11. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	3,061.94 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	-			
<b>VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym</b>				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	200,000.00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	Par. 9 ust. 3 lit. c) Statutu Fundacji			
<b>VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym</b>				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
<b>IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych</b>					
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
<b>X. Informacje uzupełniające</b>					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów	
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Ad. II.2.1 (Liczba odbiorców działań Fundacji): Liczba ok. 284 tys. osób fizycznych w rubryce poświęconej liczbie odbiorców działań OPP odnosi się przede wszystkim do szacunkowej liczby osób: (1) odbiorców akcji „Podaruj dziecku szczęśliwą rodzinę”, którą Fundacja wspierała od strony organizacyjnej – ok. 100 tys. osób, (2) odwiedzających Szopkę betlejemską przy łódzkiej katedrze – ok. 180 tys. osób.					
Serdecznie dziękujemy wszystkim wspierającym nasze działania! Bez Państwa - pomoc, którą świadczymy potrzebującym, nie byłaby możliwa!					
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		ks. Robert Jaśpiński Tomasz Bilicki Agnieszka Krawczyk 31.03.2014		Data wypełnienia sprawozdania	